SECRETARIA GERAL

EDITAL DE CONVOCACAO N° 41, DE 4 DE AGOSTO DE 2017.
8° CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA E
DE TECNICO DO MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

O SECRETARIO GERAL DO MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO, no uso de
suas atribuicdes, tendo em vista a competéncia que lhe foi delegada pela Portaria PGR n° 683, de 26

de setembro de 2013, e considerando o disposto no subitem 4.3, do EDITAL N° 1 MPU 2/2013, de

09 de agosto de 2013, torna publica a convocagdo dos candidatos com classificagdo nacional no 8°
Concurso Publico para provimento de vagas nos cargos de Analista e de Técnico do Ministério

Publico da Unido, conforme EDITAIS N° 12 e 13 - MPU 2/2013, de 4 de abril de 2014, para

promoverem a(s) opgao(des) pela(s) localidade(s) de lotacdo, quando existir interesse, mediante as

condicoes estabelecidas neste Edital.

Art. 1° Para fins do disposto no EDITAL N° 1 MPU 2/2013. de 09 de agosto de 2013,

subitem 4.3, os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, que contempla cinquenta vezes o
nimero de vaga(s) do cargo de TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-
ADMINISTRATIVO/TEC. DA INE., estdo convocados a realizarem a opg¢ao pela localidade de

lotagao relacionada no Anexo II deste Edital.

Art. 2° A(s) vaga(s) a ser(em) preenchida(s) consta(m) do Anexo II deste Edital e
decorre(m) da distribui¢ao definitiva constante no_Edital SG/MPU n° 37, de 26/07/2017, publicado
no Diério Oficial da Unido de 28/07/2017.

Art. 3°A(s) opgao(des) de que trata(m) o Art. 1° devera(2o) ser formalizada(s) por
meio de preenchimento de formuldrio especifico, conforme correspondéncia eletronica
encaminhada para o correio eletronico de cada candidato na data de publicacdo deste Edital, que
devera ser devidamente preenchido e remetido no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar do

horéario de envio do formulario, impreterivelmente.

Art. 4°A indicagdo da ordem de preferéncia, quando for o caso, ndo vincula o MPU,
que fara a(s) lotagdo(des) pelo critério de conveniéncia da Administra¢dao, atendendo, quando

possivel, a(s) opcao(des) manifestada(s).

Art. 5°0 candidato ndo podera ser nomeado para localidade a qual ndo tenha optado.
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Art. 6°0 candidato que ndo manifestar sua op¢do na forma e prazo estabelecidos sera
considerado desistente da convocacdo nos termos deste Edital, embora se mantenha ativo na

classificagdo nacional.

Art. 7° O candidato que nao for nomeado, ainda que tenha manifestado sua opgao,

manter-se-a ativo na classificagdao nacional.

Art. 8° Serdo de exclusiva responsabilidade do candidato os prejuizos advindos da
nao atualizacdo dos seus dados pessoais conforme dispde o EDITAL N° 1 MPU 2/2013, de 09 de
agosto de 2013.

Art. 9° Novas convocagdes ocorrerdo por meio da publicagdo de novos editais de
convocacdo, seguindo a ordem de classificacio nacional, caso ndo exista manifestacio dos

convocados por este Edital.

Art. 10 O candidato nomeado na forma prevista neste Edital serd excluido das
demais listas classificatorias de mesmo cargo em que constar, de modo que restara impossibilitada

nova nomeagao, seja em ambito nacional ou estadual.

Art. 11Fica ciente o candidato que, aceitando a nomeacdo nos termos deste Edital,
deverd permanecer na mesma unidade administrativa (cidade de lotagdo) pelo periodo minimo de

um ano, por forga do art. 9°, § 1°, da Lei n® 13.316/2016, s6 podendo ser removido neste periodo

nas hipoteses previstas no art. 36, pardgrafo unico, incisos I e III, alineas "a" e "b", da Lei n°

8.112/1990.

Art. 12 Os casos omissos serdo resolvidos pelo Secretario-Geral do Ministério

Publico da Unido.

Art. 13 Este Edital entra em vigor na data de sua publicagao.

BLAL YASSINE DALLOUL

Este texto nao substitui o publicado no DOU, Brasilia, DF, 9 ago. 2017. Secio 3. p. 126.
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RELACAO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF.
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Inscri¢do

10083513
10110398
10032059
10078595
10034580
10110820
10038525
10060026
10018904
10064849
10042890
10028275
10044166
10063556
10065607
10036863
10002336
10103895
10002068
10092713
10001797
10019318
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10082683
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10081157

Nome
NEVISSON GONCALVES SANTOS
KLEBER MOREIRA BARBOSA
RAPHAEL ALVES DE JESUS LIMA
CARLOS HENRIQUE DA ROCHA BEHRENS
EDUARDO ARRUDA PIMENTEL
AYRAN OLIVEIRA SOARES VIEIRA
MOISES RUSCHEL SCHORR
MOACIR ALVES DO ROSARIO
JORGE LUIZ CONTREIRAS GUENNA JUNIOR
1ZON THOMAZ MIELKE
HUDSON DA SILVA ALVES
1IGO DA CRUZ DOS SANTOS
ANTONIO MARCOS ROCHA
MARCELO JOSE DE OLIVEIRA SILVA
POLLYANNA CARLA OLIVEIRA DA SILVA
FELIPE DE PAULA NOBREGA SENA DA SILVA
MARCELO ALBUQUERQUE BESERRA
AILTON CORTEZ FREITAS DE ALENCAR
IVAN CLEBER TAVARES DE OLIVEIRA
ERICCO CAMPOS BAZZO
BRUNO FONTINELE MAC GINITY
LEONARDO TOMAZ DE SOUZA NETO
ALCEIR DA SILVA AMORIM
MURILO CESAR DRUMOND
FERNANDO DO NASCIMENTO SILVA
JOAO MIGUEL CORREIA LIMA
DELMAR CLOVIS DENZIM DEBUS
ANGELO BRUNO PEREIRA DOS SANTOS
RENATA BEZERRA E SILVA DE ARAUJO
JANAELSON ALVES DIAS
WANDERSON RODRIGUES DA SILVA
ALEXANDRE JESUS DE SOUZA
MARIA ROMILDA DA SILVA VENTURA
JACKELINE CASTRO LOPES
VITORIA LAPORT DE QUEIROZ VERCOSA
WAGNER SOUZA E SILVA
HERBERTH LOIOLA CASTRO
ANDRE LUIS RODRIGUES DOS SANTOS
WELLINGTON ARAUJO PALMEIRA
EDER ARAUJO DE SOUZA
JOSIVAL GONZAGA ALVES JUNIOR
EBER SOUSA PINTO
RANDOLFO MATEUS NETO
CAMILA DE PAULA
FERNANDO LEANDRO DOS SANTOS
MARCUS VINICIUS FERNANDES LEITE
ELIAS AMADEU DE SOUZA GOMES
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10096035
10097435
10086090
10017134
10063828
10002782
10026568
10106021
10039836
10000434
10008022
10074848
10103121
10057764
10099805
10073041
10052240
10080499
10028255
10067176
10023009
10039052
10020775
10002851
10024433
10009257
10067557
10081479
10032575
10016341
10076413
10041328
10033473
10024333
10003958
10061433
10084774
10085909
10046417
10006172
10070101
10047158
10091616
10041344
10009365
10035428
10029121
10013784
10103708
10012206
10086653
10085716

ERNANI ALFREDO DE SOUZA FREITAS JUNIOR
BRUNO RAPHAEL DE CASTRO MARTINS
ALEXANDRE FERREIRA DE MENEZES
BRUNO ROAH RODRIGUES
ISAMARA ROSSI DE FIGUEIREDO PORTUGAL
ANDRE LUIZ FRANCA ALVES
BRUNO SOARES CARVALHO
LUIZ CARLOS FERREIRA
AMAURILA GRASIELE LOPES
BRUNO DE OLIVEIRA BASTOS
PAULO ROBERTO BONFIM MEDEIROS
JOAO VICTOR WANDERLEY RAMOS
FABRICIO JULIO CORREA DE ALMEIDA
ROBSON DA SILVA ARAUJO
RENATO ELLER
ALEXANDRE GONCALVES FEREIRA
LEONARDO HERCULANO LEMOS DE SOUSA
MARIA ROSENI VASCONCELOS DOS SANTOS
SAMUEL ANDRADE DE OLIVEIRA
ANDRE RICARDO DE MATOS
JULIO CESAR DO NASCIMENTO PEREIRA
VINICIUS DA ROCHA MOTTA
WELTON SILVA SOUSA
RAYANNE SANTOS RODRIGUES
DIEGO BATISTA ASSUNCAO DO VALE
ANA PAULA VIEIRA DE MELO
TIAGO ALBERNAZ VIANA
WANDERLEY WELDER DE SOUZA
PAULO GABRIEL ALBUQUERQUE PONTES
ESDRAS LUCAS RAMOS MARTINS
ITALO PEREIRA TELES
SUSANA TRES ESPINDOLA
SANDRO ROGERIO BORGES GOMES
ANDREA GOMES DE ARAUJO
SERGIO ANDRE OLIVEIRA DE CARVALHO
JOAO MARCOS DE SOUZA CARVALHO
RAFAEL DE CARVALHO PANIAGO
JAIME SZTEJNGART
ANDREA PATRICIA CARDOSO MARTINS
GERALDO ANTONIO SOUZA FERREIRA
HELIO DE SOUSA PITANGA
GUILHERME DE OLIVEIRA FALCAO
AARON JORDAN DA SILVA PENIDO
RICARDO SILVA DOS SANTOS
HUGGO LOPES LIRA FERREIRA
RICARDO HENRIQUE GOMES NEVES
GERALDO COSTA MARTINS JUNIOR
RICARDO CONDE CAMILLO DA SILVA
DOUGLAS DA CUNHA SETTE
JOAO BATISTA DE SIQUEIRA
VITOR SANTOS DA SILVA
JEAN ALVES COSTA
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ANEXO II

QUADRO DE VAGAS

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF.

VAGAS AMPLA CONCORRENCIA

VAGAS CANDIDATOS COM DEFICIENCIA

UF

AM 1 0

RO 1 0
TOTAL 2 0
UF LOCALIDADE TOTAL DE VAGAS
AM MANAUS 1
RO PORTO VELHO 1

TOTAL 2

Ministério Publico Federal




